АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВЛЕНИЙ О

ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ (ФИНАНСОВОЙ) ПОДДЕРЖКИ
СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

19.09.2024 г. Ачинск № 4
15.00 часов ул. Свердлова, 17

Председательствовал: Пенский Е.А. - исполняющий полномочия заместителя
Главы города Ачинска по финансам и
экономике.

Секретарь: Фенцель А.И. - исполняющий обязанности начальника отдела
развития потребительского рынка администрации
города Ачинска.

Присутствовали:
Члены комиссии:

Г орохова Марина руководитель управления экономического развития и
Владимировна планирования администрации города Ачинска, заместитель

председателя комиссии;

Глоба Елена исполняющий обязанности руководителя финансового
Анатольевна управления администрации города Ачинска;

Лозовик Татьяна главный специалист отдела экспертно-правовой работы
Владимировна правового управления администрации города Ачинска;

Вавилова Ирина
Владимировна заместитель председателя Ачинского городского Совета

депутатов;
Чернышенко Лилия
Владимировна депутат Ачинского городского Совета депутатов.

Отсутствовал: Жуковская Е.А. (отпуск).

Повестка:
1. О подведении итогов отбора для предоставления грантов в форме

субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на начало ведения
предпринимательской деятельности.

По первому вопросу слушали Фенцель А.И.

2

В период приема заявок с 30 июля по 10 сентября 2024 года для участия в
отборе заявок для предоставления грантов в форме субсидии субъектам малого и
среднего предпринимательства на начало ведения предпринимательской
деятельности, в соответствии с Положением о порядке предоставления грантов в
форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на начало
ведения предпринимательской деятельности (далее -  Положение) (приложение №
5 к подпрограмме «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего
предпринимательства в городе Ачинске» муниципальной программы «Развитие и
поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Ачинске»,
утвержденной постановлением администрации города Ачинска от 14.10.2013 №
345-п) поступило 4 заявки от субъектов малого предпринимательства города
Ачинска:

ИП Цебиковой Анастасии Витальевны, 26.08.2024 в 11.56 часов, № 9.
Сумма гранта в соответствии с заявкой: 300 000,00 руб. (428 572,00 руб.*70/100);

ИП Носовой Натальи Валентиновны, 04.09.2024 в 11.23 часов, № 10. Сумма
гранта в соответствии с заявкой: 118 930,00 руб. (169 900,00 руб.*70/100);

ИП Еременко Марины Владимировны, 06.09.2024 в 15.00 часов, № 11.
Сумма гранта в соответствии с заявкой: 201 513,90 руб. (287 877,00 руб.*70/100);

ООО «Ратибор», 09.09.2024 в 15-18 часов, № 12. Сумма гранта в
соответствии с заявкой: 300 000,00 руб. (430 675,00 руб.*70/100).

В соответствии с пунктом 2.21 Положения, комиссия осуществляет
ранжирования заявок (по мере уменьшения полученных баллов по итогам оценки
заявок и очередности поступления заявок в случае равенства полученных баллов)
посредством формирования рейтинга участников отбора, в котором заявкам
присваиваются порядковые номера.

В соответствии с пунктом 3.5 Положения, грант предоставляется в размере
не более 70 процентов от общего объема затрат получателя гранта по
направлениям расходов, предусмотренных пунктом 1.3 Положения. Грант
предоставляется в размере не более 300 тыс. рублей на одного получателя гранта.

В соответствии с пунктом 1.4 Положения, предоставление грантов
осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на
указанные цели в бюджете города Ачинска на соответствующий финансовый год и
плановый период, на основании решения Ачинского городского Совета депутатов
о бюджете города, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в
установленном порядке главному распорядителю средств бюджета города
Ачинска.

На данное мероприятие в бюджете города Ачинска предусмотрено
900 000,00 руб.

РЕШИЛИ:
Рассмотрев заявления об участии в отборе на предоставление грантов в

форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на начало
ведения предпринимательской деятельности и представленные документы
заявителей, сформировать:

Список участников отбора, не прошедших отбор:
ИП Еременко Марина Владимировна.
Заявка ИП Еременко М.В. отклонена по основанию, предусмотренному

3

подпунктом 4 пункта 2.18 Положения: несоответствие представленной участником
отбора заявки и (или) документов требованиям, установленным в объявлении,
предусмотренным пунктом 2.12 Положения.

Положения объявления о проведении отбора, которым не соответствует
заявка ИП Еременко М.В.:

«8. Порядок подачи участниками отбора заявок и требования,
предъявляемые к форме и содержанию заявок.

Для участия в отборе участник отбора представляет заявку, состоящую из
следующих документов:

6) копии выписки с расчетного счета участника отбора, подтверждающей
наличие денежных средств на дату подачи заявки для софинансирования расходов
участника отбора, или копию выписки решения кредитной организации о
принятии положительного решения по предоставлению финансирования
участнику отбора, действующего на дату подачи заявки;

Документы должны соответствовать следующим требованиям:
3) копии документов должны быть заверены участником отбора

(представителем участника отбора).
Каждый документ в составе заявки прошивается и нумеруется отдельно,

скрепляется подписью руководителя участника отбора (уполномоченного им
лица) и печатью участника отбора (при наличии) с указанием общего количества
листов.».

Оценка заявки ИП Цебиковой Анастасии Витальевны.

№
п/п

Наименование критерия Количество
баллов

1 создание участником отбора новых рабочих мест

не планируется создание новых рабочих мест в году, следующем за
годом предоставления гранта

0

2 отношение уровня среднемесячной заработной платы наемных работников участника
отбора (без внешних совместителей) за последний квартал, предшествующий дате
подачи заявки, к минимальному размеру оплаты труда (далее - МРОТ), установленному
Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»,
с учетом районного коэффициента и процентной надбавки, начисляемых в связи с
работой в местностях с особыми климатическими условиями

отсутствуют наемные работники 0

3 объем расходов, запланированных на приобретение основных средств

от 50 до 100 процентов включительно от суммы гранта 1

4 процент соотношения собственных средств участника отбора к сумме гранта

30 процентов 0

Общий оценочный балл заявки 1

Оценка заявки ИП Носовой Натальи Валентиновны.

4

№
п/п

Наименование критерия Количество
баллов

1 создание участником отбора новых рабочих мест

не планируется создание новых рабочих мест в году, следующем за
годом предоставления гранта

0

2 отношение уровня среднемесячной заработной платы наемных работников участника
отбора (без внешних совместителей) за последний квартал, предшествующий дате
подачи заявки, к минимальному размеру оплаты труда (далее - МРОТ), установленному
Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»,
с учетом районного коэффициента и процентной надбавки, начисляемых в связи с
работой в местностях с особыми климатическими условиями

отсутствуют наемные работники 0

3 объем расходов, запланированных на приобретение основных средств

от 50 до 100 процентов включительно от суммы гранта 1

4 процент соотношения собственных средств участника отбора к сумме гранта

30 процентов 0

Общий оценочный балл заявки 1

Оценка заявки ООО «Ратибор».

№
п/п

Наименование критерия Количество
баллов

1 создание участником отбора новых рабочих мест

не планируется создание новых рабочих мест в году, следующем за
годом предоставления гранта

0

2 отношение уровня среднемесячной заработной платы наемных работников участника
отбора (без внешних совместителей) за последний квартал, предшествующий дате
подачи заявки, к минимальному размеру оплаты труда (далее - МРОТ), установленному
Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»,
с учетом районного коэффициента и процентной надбавки, начисляемых в связи с
работой в местностях с особыми климатическими условиями

отсутствуют наемные работники 0

3 объем расходов, запланированных на приобретение основных средств

от 50 до 100 процентов включительно от суммы гранта 1

4 процент соотношения собственных средств участника отбора к сумме гранта

30 процентов 0

Общий оценочный балл заявки 1

5

Список победителей отбора.
1. ИП Цебикова Анастасия Витальевна -  1 балл;
2. ИП Носова Наталья Валентиновна -  1 балл;
3. ООО «Ратибор» -  1 балл.

Получатели грантов, с которыми заключаются соглашения, и размер
предоставляемых грантов:
1. ИП Цебикова Анастасия Витальевна, сумма гранта 300 000,00 руб.;
2. ИП Носова Наталья Валентиновна, сумма гранта 118 930,00 руб.;
3. ООО «Ратибор», сумма гранта 300 000,00 руб.

Председатель

Секретарь

Члены комиссии: М.В. Горохова

Е.А. Глоба

Т.В. Лозовик

И.В. Вавилова

Л.В. Чернышенко